
Returtemperatur i stedet for afkøling. 

Pr. 1. januar 2026 går Ø. Toreby varmeværk over til, udelukkende at kigge på 

forbrugernes returtemperatur, i stedet for at kigge på afkølingen. Afkølingen betyder 

forskellen imellem fremløbs og returtemperatur. 

Returtemperaturen bør som årsgennemsnit være lavere end 40 grader. Det vil sige at 

man kan ikke konkludere om ens returtemperatur er tilstrækkelig lav, hvis man 

udelukkende kigger nogle få gange på returtemperaturen på ens varmemåler. Det 

skal ses over en lang periode, og det korrekte gennemsnit vil fremgå af årsopgørelsen. 

Metoden med at afregne incitamentsbetaling efter returtemperaturen er noget som 

flere og flere varmeværker er gået over til, efterhånden som der er installeret 

varmemålere der kan håndtere dette. Returtemperaturen er en mere retfærdig 

metode, da den tilgodeser alle, uanset om man har en høj eller lav 

fremløbstemperatur. En lav returtemperatur er vigtig, da den sparer ledningstab for 

varmeværket, og dermed også for forbrugerne. 

Pr 1. januar 2026 indføres der en incitamentsbetaling for Ø. Toreby Varmeværks 

forbrugere, hvis returtemperaturen som årsgennemsnit ligger over 40 grader. 

Incitamentsbetalingen bliver på 1% pr grad som returtemperaturen er over 40 grader, 

ganget med årsforbruget, ganget med MWh-prisen. Hvis en forbruger med et årligt 

forbrug på 15 MWh har en gennemsnitlig returtemperatur på 47 grader, vil udgiften 

blive, hvis MWh-prisen er f.eks 511,25 kr: (47-40) gange 0,01 gange 15 gange 511,25= 

536,82 kr årligt.  

Det tilrådes derfor på det kraftigste, at få en VVS’er til at kigge på ens installation, hvis 

man har problemer med at opnå en tilstrækkelig lav returtemperatur. 

Hvis ens fjernvarmeinstallation (fjernvarmeunit) er ved at have mange år på bagen, 

er det måske tiden at den skal skiftes helt. Dette kan man få en pris på hos ens VVS’er. 

En anden mulighed er at købe unitten på abonnement hos Ø. Toreby Varmeværk. Så 

sørger vi for at få en VVS’er til at fjerne den gamle unit, og montere en ny. Dette koster 

i 2025 priser ca 2.800 kr årligt incl moms. Dette inkluderer også service og vedligehold 

inden for normal arbejdstid, samt opsætning af en ny unit igen, den dag dette igen er 

nødvendigt. En moderne fjernvarmeunit har indbygget en vejrkompensering der gør 

den bedre i stand til at opnå en lav returtemperatur. 

Forhør mere om unit på abonnement på tlf 54 86 00 66 eller mail adm@oetv.dk. 

  


